
 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

 Совет депутатов  

Панковского городского поселения 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                                   

от   10.11.2017     № 138 

п. Панковка 

 

О внесении изменений в 

Положение о бюджетном процессе  

в Панковском городском поселении 

  

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Панковского городского поселения, Совет депутатов Панковского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Панковском городском 

поселении, утвержденное решением Совета депутатов Панковского городского 

поселения от 14.12.2016 №86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Панковском городском поселении» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. статью 8 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 8. Основные направления бюджетной и налоговой политики 

Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной 

финансовый год и плановый период включают в себя: 

1) цели и задачи бюджетной политики на очередной финансовый год и 

плановый период; 

2) основные подходы к формированию бюджета поселения на очередной 

финансовый год и плановый период; 

3) приоритеты политики расходования бюджетных средств; 

4) принципы взаимоотношений бюджета поселения с вышестоящими 

бюджетами; 

5) изменения в налоговой политике поселения на очередной финансовый год и 

плановый период; 

6) предлагаемые ставки налогов. 

2. Приостановить до 1 января 2018 года действие абзаца второго статьи 6, 

абзаца восьмого части 1 статьи 9 Положения. 

3. Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие с 31 октября 2017.  

 



 2 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Панковский вестник» и  

разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

admpankovka.ru. 

 

 

 

Глава Панковского городского поселения                     Н.Ю. Фёдорова 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Панковского городского поселения                                                         Г.И. Шенягина 

 

http://www.admpankovka/

